муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хабарицкая средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Хабарицкая СОШ»)

ПРИКАЗ

22 декабря  2016 года                   №   157-од
О создании школьного спортивного клуба
«Старт»
На основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов от 15.11.2013г. №02-02/02/3092 «О порядке осуществления деятельности школьных и студенческих спортивных клубов», решения педагогического совета от 22 декабря 2016 года (протокол №   )
ПРИКАЗЫВАЮ:
0. Создать школьный спортивный клуб.
0. Утвердить название спортивного клуба «Старт», эмблему клуба.
0. Организовать работу школьного спортивного клуба  Старт» с 01 января 2017 года.
0. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Старт».
0. Назначить Чупрова Артема Олеговича, учителя физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба «Старт».
0. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:
Чупров Артем Олегович – учитель физической культуры, руководитель;
Кутузова Евдокия Васильевна – учитель начальных классов, секретарь.
Поздеев Олег Иванович – тренер – преподаватель МБУДО «Центр физкультуры и спорта».
Шишелова Наталья Павловна – инструктор по физической культуре МБУДО «Центр физкультуры и спорта».
0. Утвердить план работы клуба.
0. Утвердить  программу  внеурочной спортивно – оздоровительной  работы школьного спортивного клуба «Старт».
0. Утвердить расписание занятий ШСК на 2 полугодие 2016-2017 учебного года.
0. Деветьяровой Наталье Георгиевне, ответственному лицу за обновление информации на официальном сайте ОУ, разместить информацию о деятельности ШСК «Старт» во  вкладке «воспитательная работа».
0. Чупровой Татьяне Геннадьевне, заместителю директора по УВР, осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного года.
0. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

	директор

	Н.Н. Королёва

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)